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موضوع: فراخوان مودیان مرحله سوم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده
در راستای ماده « 18» قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدینوسیله اطلاعیه مـرحـله سـوم ثبـت نـام و اجـرای نـظام مـالیات
بر ارزش افزوده که در جراید کثیر الانتشار نیز به چاپ رسیده است، جهت بهره برداری ارسال می گردد. مقتضی است
ادارات کل امور مالیاتی نسبت به اطلاع رسانی مناسب به فعالان اقتصادی مشمول مرحله سوم جهت ثبت نام از تاریخ درج
اطلاعیه در جراید کثیر الانتشار و اجرای آن از تاریخ 1389/01/01 و همچنین آموزش های لازم به آن دسته از مودیان که نیاز

به آموزش دارند اقدام نمایند.
مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه به عهده مدیران کل محترم امور مالیاتی خواهد بود. محمد قاسم پناهی معاون مالیات
بر ارزش افزوده اطلاعیه بسیار مهم قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی اعلام تاریخ اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در
رابطه با مودیان مرحله سوم در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، بدینوسیله فعالان اقتصادی (عرضه کنندگان کالا و
ارائه دهندگان خدمات) مشمول مرحله سوم ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده را به شرح زیر تعیین و اعلام

می نماید.
الف- مشمولین مرحله سوم ثبت نام و اجرای قانون در کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط مراحل اول و
دوم ثبت نام،مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده اند، در صورتی که در سال 1387 یا 1388 مجموع
فروش کالاها و ارائه خدمات (غیر معاف یا معاف و غیر معاف) آنها سه میلیارد ریال و بالاتر می باشد، مشمول مرحله سوم
ثبت نام و اجرای قانون خواهند بود. اشـخـاصـی کـه شـاغل به فـعالیتهای صـرفا مـعاف موضـوع ماده (12) قانون مالیات بر
ارزش افزوده می باشند و همچنین اشخاص حقیقی مشمولین بندهای «ب» و «ج» ماده (96) قانون مالیاتهای مستقیم که به
صورت صنفی فعالیت و تابع شورای اصناف کشور هستند، از ثبت نام در این مرحله مستثنی خواهند بود. اشخاص مزبور
مکلفند به هنگام خرید کالا و خدمات از مودیان مشمول و ثبت نام شده در این نظام مالیاتی ضمن دریافت صورتحساب،

مالیات و عوارض متعلقه را به آنها پرداخت نمایند.
ضمنا: نحوه ثبت نام و اجرای قانون توسط اشخاص حقیقی مشمول بند «الف» ماده 96 قانون مالیاتهای مستقیم در اطلاعیه
مرحله دوم (تاریخ اجرای قانون از 1388/07/01) اعلام شده است و در مورد مشمولین بندهای «ب» و «ج» ماده (96)

قانون مزبور نیز در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.
ب- تاریخ اجراء و تکالیف قانونی مودیان محترم مشمول مرحله سوم ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده از
تاریخ اول فرودین ماه سال هزار و سیصد و هشتاد و نه(1389/01/01)، مکلف به اجرای کلیه مقررات و تکالیف قانون
مالیات بر ارزش افزوده از جمله صدور صورتحساب، درج و وصول مالیات و عوارض متعلقه و همچنین تسلیم اظهارنامه

مالیاتی و پرداخت مالیات و عوارض در مهلت مقرر می باشند.
ج- مهلت ثبت نام و چگونگی ثبت نام از مودیان محترم مشمول مرحله سوم ثبت نام درخواست می گردد، از تاریخ درج
اطلاعیه در جراید لفایت پایان اسفند ماه هزار و سیصد و هشتاد و هشت (1388/12/29) با مراجعه به سامانه اینترنتی
عملیات الکترونیکی مالیات برارزش افزوده به نشانی www.evat.ir نسبت به ثبت نام در این نظام مالیاتی اقدام نمایند.

ضمنا راهنمای چگونگی ثبت نام در سایت مزبور قابل دسترسی است.
د- ثبت نام و اجرای اختیاری (داوطلبانه) قانون مالیات بر ارزش افزوده اشخاص حقیقی و حقوقی که مشمول مرحله
اول،دوم و این مرحله (سوم) ثبت نام و اجرای قانون نمی باشند، در صورتی که مجموع فروش کالاها و ارائه خدمات
(غیرمعاف) آنها در سال 1387 یا 1388 بیشتر از دو میلیارد ریال باشد، می توانند به منظور ثبت نام و اجرای قانون به
صورت اختیاری، درخواست خود را به سازمان امور مالیاتی کشور(معاونت مالیات بر ارزش افزوده) تسلیم نمایند. این دسته
از مودیان در صورت کسب مجوز ثبت نام از تاریخی که سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد کرد، به عنوان مودی مشمول

اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده محسوب خواهند شد.
تذکر مهم: فعالان اقتصادی که واجد شرایط مرحله اول و دوم ثبت نام و اجرای قانون بوده اند،حتی در صورت انطباق با
شرایط مشمولیت مرحله سـوم ثـبت نـام ایـن نـظام مـالیاتی، جـزو مـودیان مـشمول مـراحـل قبلی ثبت نام و اجرای قانون

(برای مودیان مرحله اول از 1387/07/01 و مرحله دوم از 1388/07/01) خواهند بود. قانون توجه مودیان محترم



1- مراکز خدمات مودیان مالیات بر ارزش افزوده در کلیه استانهای کشور آماده ارائه اطلاعات مورد نیاز و انجام عملیات
ثبت نام الکترونیکی این مرحله از ثبت نام خواهند بود. (فهرست مراکز مزبور در سامانه اینترنتی عملیات الکترونیکی ثبت

نام به نشانی www.evat.ir قابل دسترسی است)
2- در صورت نیاز به آموزش این نظام مالیاتی با مراجعه به سایت مزبور برای آموزش نیز ثبت نام نمایند تا اقدام لازم برای

آموزش آنها که به صورت رایگان خواهد بود،بعمل آید.
3- پاسخگویی به سوالات عمومی و کلی در زمینه این نظام مالیاتی علاوه بر واحدهای خدمات مودیان مـالـیات بـر ارزش
افــزوده مـسـتـقر در ادارات کـل امـور مـالـیاتی اسـتانـها، از طریـق شـماره تلـفن های 17- 88920415(021) بخش
اطلاع رسانی مالیات بر ارزش افزوده قابل ارائه می باشد. این اطلاعیه در حکم بخشنامه برای ادارات کل امور مالیاتی

محسوب می گردد.
روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور
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